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"УКРАИСЬК! РОБІТНИЧІ ВКТИ", СЕРЕДА, 25: ЛИПНЯ 1923. Число 59.Сторона 1 І;

Згадуємо все це тільки то
му. щоби доказати безсором
ну підлість української дріб- 
■обуржуазіі. Хоч від людей, 
які пичас страшного голоду 
на Україні писали в тій же 
“Новій Україні'': ‘кращим за
собом боротьби з голодом на 
Україні « організація зброй- 

вуління Винннченка є тільки ного наступу на радянську 
ознакою ного “лебединої пі- владу" — не можна вимагати 
сні", це теж факт, і це зовсім ніякої чести. Продажннки за- 
незнаменна подія. Ми від кіль- лишаться тільки продажним- 
кох літ маємо змогу прислх ми.
куватися цим скавулінням на | українське робітництво, 
все і вся Був час. 'що Видам- TJk тут за океаном. як і „а Ра-
ченко звав себе "КОМУНІСТОМ ; ,дянськін Україні зі скаві.ив на сьогиднішного 

-С шо- брата п ■ кишені Шаповала* а ®іД»ертаггь< 
льопчні статті. Ллє думаєте, співав похвальні гимни Раков j раторів й торговців трудящих 
що хоч це задовольняє пан
ських наймитів Винннченка й 
11] а по вада? Ні! Винниченко на
зиває . “Червоний Шлях"
“Чекістський Шлях", але чому.і 
сам не каже. Однак найбільшс 
болить його, що в "4.111." 6е-‘ 
руть участь чи не всі україн
ські вчені та всі пнсьменни-

виборм і тоді майнері без сумніву виберуть до екзекутиаи зно- j ся без Винннченка, Шал овал а, 
ва МекЛакдена. Ливінгстома і прочмх товаришів. В такий спо- Петлюри. Скоропадського, ще 
сіб заховається цілість днстрікту і дистрікт опиниться знова й з кождим роком розвива
ли контролеві радикалів.

надіятися, з подорожі фран- 
цуського маршала вийшло ні- 
чо, бо найблизша союзниця 
Франції Польща летить стрім
голов в пропасть і ледво-ле^- 
■о дихає. До згоди поміж Че- ‘ 
хословаччиною НУ прийшло, 
а навпаки ще більше заостри- 
лися відносини до захлаПиоі 
Польщі, яка не покидає думки 
про відірванім деяких окраїн
них земель від Чехословаччн- 
ни і прилучення до Польщі. 
Все це являється безсильністю 
капіталістичного світа, який 
не може навіть полатати ста
рого одіння.
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ються.

А покищо поворот майнерів до праці відібєтьса болючо Що “Червоний Шлях" є зна
на сталевих робітниках, які самі будуть полишені зводити не-іменною подією, це факт, що У- 
рівиу боротьбу зі сталевою корпорацією і правительством ; країна ще не мала ніколи тако- 
1 що до «сто сумного стану прийшло — а тім заслуга дише го поважного жу рналу. Але що 
і лише капіталістичного наганяча Лука, президента майнер- нове божевільро-скажене ска- 
ської юнії
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м ТІ научить щитову марку на її переспіву

ОГИДОЮнаді наукові розвідки, літераВирішенням національного 
питання в Радянських Реіґуб- 
ликах, у окрема на Україні бу-

■Ч V.

ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ.ла вибита остання карта з рук 
ворогів революції, що позасі- 

■ дали за кордонами і займа
ються вишукуванням всіх по- 

Як з одної сторони проти страйкуючих сталевих робітників ганиі випадків на території 
і майнерів в Новій Скошії виступили спільним фронтом “Брі- сошядістичноі України. Ось 
тіш Емпаер Стіл Корпорейшен", провіиціональне і домініяльне;сидить денебудь в Тарнові. 
нравительства та президент майиерськоІ юнії Лук, так знова 
з другої сторони за новоскошійськими. странкерамн стали со-_НебудЬ збанкротований міні- 
лідарно всі зорганізовані р'ібітники Канади. Від 1919 року ка- ст<,р у.н.Р. і тільки це й ро- 
кадійське робітництво ані разу не заговорило так голосно, як бить, що нишпорить за сміт- 
телер. Правда, вся акція робітників обмежаеться лише до про- 
тестаційних мітінгів і висилання до правительства резолюцій преса в шли його викорінен- 
з домаганням відтягнення війська зі страйкового терену, однак ня 
і цей рух свідчить наглядно, що рядове робітництво стоїть ПО Україні нема нічого цінного, 
стокам і своїх товаришів недолі в Новій Скошії, в той час як го- де,, -руіна Ярмо. неволя, роз-

стріли. чека, обман, л.ідкум- 
ство. запроданство" і т. д. в

ському. Сьогодня повернувся j мас. 
і співає ннакше. ГII. .ІІ.ІІІКСТРАЙК В НОВІЙ СКОШІЇ І РОБІТНИЦТВО КАНАДИ ' Катеринослав. 17. V! 1923. ' '

Шановна Редакціє!
Я одержав від Вас журнал 

"Голос Праці" за весь 1922 рік 
і за січень і лютий 1923 року. 
“Голос Робітниці" одержав я 
за січень, лютий, марень і цві- 
тень цього року. Одержав та
кож “Укр Роб. Вісти" за пер
ші дні май і 32 кннжочки Ва
шого видання. За всьо це дуже 
щиро дякую. Декотрі із Ва
ших книжочок будуть тут пе
редруковуватись. З Ваших га
зет і журналів я довідуюсь ду
же богато цікавих річей про 
нашу Галичину, вони служать 
мені чудовим матеріалом для 
'статтів в тутешні газети.

Після XII. з'їзду Р.К.П. на V 
країні повіяло свіжим возду- 
хом в національнім відношен
ню. Починається серіозна у- 
країнізація н школах, • устано
вах і в видавництвах. Звісно, 
що скритим чорносотенцям, я- 
ких тут ще є маса, це дуже не 
подобається, але партія веде 
з ними безпощадну боротьбу. 
Справа українізації партією 
постановлена рубим 
кажуть і буде проведена безо- 
говорочно. Урожай гарний. 
Настрій мас чудовий.

З товариським привітом, 
І«ан Ткачук

ПОЇЗДКА ФОША В ОСВІТЛЕННЮ РАД. ПРЕСИ
Празі, Вини чи Берліні який- Ґенерала Фоша приняли в Союз Соцінлістнчннх Радян- 

Польщі з великими почестями, іських Републик зовсім не має 
На з верх, француськиіі голов-1 наміру попадати в істерику по 

Україні! Розчарувався старим н жомандмочий називав свою причині Це і нової дипльома- 
грішник! Думав, що всі вони noj3JK-y 
за ним. а тут

ки, які живуть на Радянській

яке підносить радянська святкуванням памяти тичної авантури Франції. Але 
мяєш, все це.кцяая К'їзефа Понятовського. певне є, шо балтійські держа- 

н радянському Червоному ш0 поляг в війні наполеон- ни не пішли по наморгуванням 
Шляху . :ської Франції. Але ми надіємо- гарних очей маршала Фоша.

1 питає ВющнчеіІКО А_скаже-:^. 1Ц„ ami^n .це освідомити Цчрімана ,1 алеко Париж ше 
ілістю в Новій Україні робітників і селян з картиною дальше. А Харків, Київ. Москва 

польсько-француського мину- і Петроград, та Червона Армія 
"Чого-ж це всі кращі укра- ЛОГОі минулого, яке в історич- дещо близше. Як треба бу'лоби 

інські культурні робітники о-j цих документах виглядає де- пригадати це балтійським дер- 
пннилися в одному виданні * ІЦО ннакше, як його представ- кавам, то це можна зробити, 
комуністами ? Оскільки це ві- ляе романтика, призначена Вони це добре знали і тому на 
ломо, ці люди до комуністки- для розпродажі по пять центів француську удочку не пішли, 
них партій не належали і не иа ВуЛицц Роля Польщі в на- Але всетаки хоч страх вели- 
належать, у чека не служили і полєонівських війнах, була ро- кий, але бог милосердний, 
не служать, взагалі -більшість

тим.

Для такого панка на Рад.

. лова “to. М. В. <*ф А." став явно по стороні капіталістів.
З робітничих організацій, що вислали до провінцюнально- 

го і домініяльного правительств телеграфічні протести проти безконечність, 
вислання війська до Нової Скошії та зажадали його відтягнен-

ною
ч. 6:

Такою роботою найіцирій- 
ше займається так звана Вин- 

Ремісиичо-Робїтнича Рада (Trade# and Labor Council в Pu- циченківсько - Шаповалівська 
жайні, Ремісничо-Робітнича Рада в Саскатуні, Ремкничо-Ро- -Нова Україна". Для нікого не 
бітнича Рада в Вінніпегу, Ремісничо-Робітнича Рада в Едмон--к таємницею, шо ця “Нова У- 
тоиі, Ремісничо-Робітнича Рада в Венкувері, 46 дистрікт Інтер- краіна" 
національної Асоціації Машиністів в Торонто (сюди входять 
льокальні ладжі чч. 371, 1252, 235 і 1301), Спільна Рада “Амал-

ня, були між иншими слідуючі:

видається за гроші 
чеського міністерства, або 
швидче, за кріваві податки 
чеських селян і робітників.

СПОВНЯЮТЬ V-

лею скакунчика межи великії- повстає питання: чи розуміє 
із них до цього часу |ВЙнвляли мн державами, і генерал Фош Франція, а як розуміє, то для 
себе вірними мрацьовниками 30ВСІМ не поглиблявся в цьому і яких цілей зробила вищезга-

Як-що
іамейтед Клотінг Воркерс" в Торонто, Ремісничо-Робітнича 
Рада в Оттаві, Ремісничо-Робітнича Рада в Мус Джо, Реміснії- Юдину роботу 
чо-Робітиича Рада в Монтреалі, 82 дистрікт машиністів (І.А.М.) країиські соціял-патріоти і за- 
в Монтреалі, 111 льокаль машиністів в Монтреалі, 631 льокйль продавшись західно - европей- 
машиністів в Монтреалі, "Пломберс енд Стімфиттерс Юніон" Ській буржуазії та судячи по 
в Монтреалі, всі льокалі юнії “Амалгамейтед Клотінг Воркерс” :собі 
в Монтреалі, всі льокалі юнії “Лейдіс Гармент Воркерс" в Мон
треалі, “Форіерс Юніон" в Монтреалі, “Неп Мейкерс Юніон" гом буржуазно-демократичної
в Монтреалі, “Поркюпайн Майнерс Юніон" в Тіміне. Онт.. ІЛеї селянська Влада, для платного Деяка ф 1щуська 1|реса по. зможуть порушити Радянську
Фермерська Юній У аскачувану, десятки льокалі в "Юнайтед Після довголітної війни, в буржуазного агента є ворожо- с,,.шн|а пояснити поїздку Ф'о Спілку з тої позиції, яка вира-
Майн Воркерс оф Амеріка" в Алберті і Ьрітіш Колумбії тд мно* ;радя„ських републйках йде ю і він дивується, як 35 укра- ц|а яв приготовлювання Ііоль- жається в короткії! формулі:

інтензивна праця будований їнських учених і 126 україн- luj 'ра3ом з Францією до тісту- За нічо даиїть нічо.
Крім цих тональних і листржтових юніиних організацій, нової робітничо - селянської ських письменників могли ста- ||у рурська авантура не Француська демонстрація має

відтягнення війська з. страйкового терену в Новій Скошп за- держави, та перечитування ти співробітниками "ворожо І;1К111ЧИТЬСЯ в найблизшій 'бу- тільки ті наслідки, що народні
жадав також Рсмісничо-Роб.тничии Конгрес Канади, який є державних управлінь. Цего не го" журналу?! дуччнні корисним компрбмі- трудові маси Радянських Pc
всекраєною організацією. ' можна було робити тоді, як з Розуміється, не обходиться' франції. -Деякі гово- пуЧілик ще більше усеоять і-

Поркюлайнська Майнерська Юнін н Тім,не Онт., в ухвале- veix боків наступали вороги, без того, що "всіх" цих 134 ь 1Ц0 ,10Їздка фоша, СТИНу, дуже добре відому ра
цій одногол-хно резолюції зажадала ще, щоби домініяльний Але в той час, як кипіла бо- письменників і учених больше-;*к j jHcneKUjfiHa подорож ге
мін істер праці Мордок, який заявив, шо його департамент є ротьба на життя і смерть, чи- вики поставили під стінку, при Hvp<,ЛєРонд і в Горішини
безсильний інтервеніювати проти уживання війська в страйку мал0 безвартних. поганих дожили до грудей рушниці і ш'|еск ||ризначена для підго-

зрезнгнував сейчас зі свого уряду. людців зуміли захватити теплі сказали: товки ' в ,енних демонстрацій не підійдуть діла
Та покищо солідарність канадінського робітництва зі місця і своєю киринною робо- "Будеш співробітником п , 1|імсччини. однак без- Другим наслідком ця демон-

страйкерами в Новій Скошп обмежаеться дише до паперових. т№ приносили величезні шко- “Червоного Шляху”, чи хоч СУМІІІВ|Ю „одорож фра„Цу. СТрація викликала скріплену
протестів , домагань до правительства. Ділом, актею- своєї ди-так ідеї, як і самій державі, вмерти?” СЬКого маршала Фоша знизана чуйність радянського -уряду ,
солідарності, робітники Канади єще не показали Радянська преса в першій 1 після Винннченка бідні лю- , рурським питаІІ„нм, хоч мо- народних мас С.С.Р.Р., які ані

Коли між майне рами на заході Канади прийшла справа до мірі взялася за викорінюван- де згодилися. Все-ж гаки Вин же бути „другому розумінню. І на хвилину не забувають, що 
симпатичного страйку, то на лриказ робітничого зрадника „я нього зла. Вона, не ссГром- ! ни'Ченко грбзи'ть з Праги, йіо;як це говорять в політич-1 революційні радянські лержа- 
Луїса, екзекутпва 18 днстрікту "to. М. В. еф А. страйк лане- лючись, виказує отверто всі-горе буде, як вони не відк.іи

дану демонстрацію?
• Поїздка,, Фоша повинна була Франція думає, що такими пін

на полі національної культури | історичному періоді, 
й ніколи не стояли в лавах Во
рогів. Через ІЦОЖ тепер ВОНИ буТИ демонстрацією для світа, 
поставили свої імена поруч і що ось мовляв,
Раковським, і

ками вона може примусити 
нема ніяких С.С.Р.Р. на деякі у ступки, то 

хмар у відносинах ’ між фран- французький уряд дуже помн- 
цуським сувереном 1 ПОЛЬ-і ляється. Ніякі загрози і ніякі 

!ським васалом. диильоматичні демонстрації пс

як то
Фрунзим"? 

Бачите, заболіло наймита! 
•Як-же, Радянська робітничо-

називають продажником 
кождого того, хто є воро-

і
ї

ГІ ИНШІ.
Націоналістична газета “У-

країнськин Голос” з Перемиш
ля друкує уривок листа з Ра
дянської України, писаного, 
як каже редакція газети, "ви
значним громадянином”. Чи- 

істину, -пігяггтам слідуюче:
“Ви питаєте, шо я пороб-їе

дянському урядови, 
що не треба вірити тільки со
лодким словам, доки за ними ляю. Голубе мій 

доводиться. Тут кожен пови
нен працювати, бо без цього 
не проживе. Отож і н працюю 
умово. Живеться до якогось

- сидіти не

часу не погано 
гірше як инші. Життя поволі

словом не

набирає гарних рис. І наш Ки-
- ......... - «Ю» —Т» • ДГ~;-Г Ю— „ «cm,,,,, і чуть color,, сівробітнмцтва’ Z.SZTL SST.'Jwl* ....................... . **

................ І,..... ................;........ . З» -«стрікту Ш-рм-ЙОИ „.„„.о,.......... .........я*........ ...  і , і , , “ и Z,,, и' ■ • ■ , » і ’ , ” ................
~ «■- -....... ..................... .............. ... «г—р-1 •• а „л„. до,, ziz, : ;,s“z r к>щ“т" •т *би
в Новій Скошп робітники західно. Канади. _ Винниченкож « своєю теи-.Кіхот, ШО всі ті вчені и писк- цілий час рурського конфлік-1 Спілці Радянських Реиублик

Однак крім симпатичного страйку є ще иншии спосіб, яким лою компанією, мусить чимне- менники давно плюють на по- ,у вивозить" до Польщі знач- нічого поганого не лежить,
можуть помочи страикерам в Новій Скошп робітники цілої Ка- будь віддячуватися своїм хлі- .ііуичш. авантури Винннченка ну М;|Су. ву[ЛЯ Але Польща. Чепвоич Армія
нади' 4L ^!іГаЙКУЮЧ^' СЄК,'ЄТаР Ж Д|"'б-.давцим буржуям , виби-ji взагалі контрреволюційної у- TaeMHOW „олітикою, иримуїш - Дітникіи й селян, на стільки сві-
cTfMKTy K). М. В. оф А Мек.іаклен вже розіслав до всіх ро- рае власне все сміття з ради..-' краінської 'сміграїш. hHa економічною, внутрішиою'ДОМа що не часті, спровокмза-
бітничих організацій в Кавдді апель ■> фінансову поміч Дл^ськш преси, перекручує до не- .3 нахабністю і. безсоромні- катастр(>фою,. *Ивс а близьких Tll Vv,-H. піяки'м буржуазним
страикерів. Тепер t нагода для всіх робітників показати ді- пізнання.та подає в формі фак- стю розбирає Винниченко та Д(>^ х В1 іносинах з Німеч
лом свою солідарність з, страйкуючими. тій. Мало того! З "інфор- “Червоний Шлях". І все бо- чинок>. га3ета "Бсрлінер ТаГ-|.ки, які зараз "ють забезпече,і Словом

Як довго потревае страйк в Новім Скошп, покаже лише бу- маній" "Ново, України „ео- лить його, шо це не по його Г|ЛНТ- 3 мая ц. р, помістила „н‘й повний національний роз-1редом. Я тепер витрачаю бога- -
дучнють. Коли буде кінець страйку, ніхто назнає - а страм- знайомлений. з правдою читач , то не „о його. І казиться, що довш) статтК), в якій отверто І ниток, те більше закріпили'то уваїи на постройку
керам їсти треба вже тепер.—2Ь. дистрікт сірй юніиних фондів може справді думати, що на Ч III має силу, бо ншікра- шлядае „0.1Ьсько-щмеЦькіиж-рдгеть Радянсько. Нлади.ібутинку у ербе на селі Богато
не має, бо він відсилав їх до головного офісу в Індіанаполіс Украй., нема нічого корнет- тих ствробггників, і казиться. виііисини Гк^Гию вЯПНІ- ; Гштор,н „едавинх літ дока,а- вільного ча«4е маю, бо слу-
до -Каса. А Лук, як відомо, не то що нічим не помагає , не „ого Бо і школи і преса , на- що він виходить українською щ, економіка „обілила пол,-| ,а. шо трудовий народ Сходу ж у. Отримую 1500 карбованців
поможе страйкерам, але ше и уживає .всіх сил, щоби їм пошир- р,,д „ "московській неволі мовою, і казиться, шо редакто- — г
днгн. Отже страйкарі . Новій Скошії можуть надіятися»на по- Все . скрізь московське, з У-|Ром Українець Грщуько. Все не , беа сумніву, завданням Фо- руд каш'таАісгичіГими насидь- б,к'(гепе,шшпій’’карбиюшеш* 
мічлишс від самих робітник.» Канади. Дістануть вони.,, той кршнців не стало й знаку. Ши- до вподоби. , . ша та генерала ЛєРонда, було пиками. І рівняється колиши-,м\ мілій-
зможуть довше втриматися „а страйку 1 тнмеамим боротися за роКІ національні вольности. це » божевільною злобою, мл- VCVHVT„ ui иенормальности, та Розуміється, як й треба було н -ви ) "
справу, яка обходить кождого робітника в Канаді. Коли-ж не -медові принади, лицемірство. буть кусаючи устя, кидається пригадати невірній Польщі у
дістануть вони- помочі, то мусять п.дчинитися капіталістам і нахабність, підкупство, й шар Винниченко в статті "Знамен- обовязкИ згтядом Франції
вравительству, бо голод не жарту є , заставить до всего. . латанство" на подія", шо українськіїпро- \лс помилкою було би на цьо-

Щоби до цего не допустити, щоби раз звести устшно б-- | неодин спитає "Як-же це фесор„ ІІИШУТь серіозні сіігущ«х вибувати ці іь подорож,
ротьбу за те, щоби правительств . не висилало на приказ капі- ,,|к - Та невже та Україна зло- а‘ ніхто не надує його д-Жрим7',н фЦд
гал,ста війська проти страйкерів ^ всі робітники повинні по- *е,.а з ^амих злочинців? Та|СЛОвом. подорожей,, Франція поробила
спішити з помочиш страикерам в Новій (.кошм. Це можна і невже всі декрети українсько- Розуміємо цю скаженість відповідні кроки в Празі, Ю-
треба якнайскоріше зробити через пожду льокальну робітничу го радянського уряду це ви- вислужників європейської бур- го"слави j Румунії, які скеро-
оргаиізашю думка преси? А як ні, то чо- жуазії. “Червоний Шлях” —'

це-ж молот, який бє по голо

си І ять деревця, чис-несіїа

було пащо. Тут можна великі 
гроші Нажити і великі прожи
ти. Взагалі я живу омтимістич- 

От тільки що вийшов йа-армія ро по.
кал наркома (народного комі
сара, ннутрішних справ про 

а- обовн ікі,вість уживання рід 
тентам. Національні републи- ного письма при урядованню.

життя йде своїм че

сного
г

»
І. =1)

“КОСМОС”Рівночасно з нею
-

УКРАЇНО-АМЕРИКАНСЬКЕ 
ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО

ваш до того, шоби Поль-
гож хоче Винниченко? цнрв шу ириняти до «в. ма-

Коли вже ця стаття руда написана, капіталістичну преса • відповідь коротка. Хоче В1 не тільки Винннченка й Ша- 10"j антанти. Видко Франція 
принесла відомість з Сиидей, H. С., що майнері полудневого брехні, без якої не одержить- іювала, але всю контрреволю- вважае> шо воєнний договір, 
Кейп Бретону, на масовім мітінгу в І'лейс Бей минувшоі субо- чеських міліонів. Хоче нового цію. "Нова Україна", і так якив jCTHy€ межи Польщею і 
ти, рішили вернути до роботи. За їх приміром мають піти та- голоду, нової війни, бо тим- бліда та слаба, стала хороб- иею не зовсім *рантує 
кож майнері північного Кейп Бретону і таким робом майнер- самим прислішнться упадок Ливнм хробачком і витресова^Польщі
ський страйк в Новій Скошії мав би бути закінчений. Натомість ненависної диктатури працю- цою панською собачкою, якій Сходу. Польща має воєнну, 
страйкуючі сталеві робітники не рішили вертати до роботи. ючих. І не хоче, не може зне- ' скажуть “служ" і вона стає на ' конвенцію з Румунією. Задачі 

Те саме донесення подає також, що Дж. Б. МекЛаклен, се- сти всіх тих здобутків ре-волю- задні лапки та ще й гавкає. |французької дипльоматії по- І 
кретар 26. днстрікту "to. М. В. оф А ", рішив передати дисгрік- ЦІЇ. ию розцвітаються і дають розуміється, вся ця зграя лягають в тому, щоби добити- 
жівин офк Силбі Берретови, якого назначив Луїс тимчасовим змогу трудовим масам жити продажників хотиа би иншо- ся воєнного зближення межи 
президентом днстрікту. Зробив це МекЛаклен добровільно вільним, своїм життям без при- го цона РадіЛаб якби на У- Польщею і Чехословакією з 
ради того, щоби не роздвоювати майнерської юнії. Наколи-б гнічування з гори. ' країні радянська влада набива- одного боку, і межи Польщею
екзекутива '26. днстрікту з Ливінґстоном на чолі не уступила Ось появився в Харкові ве- ла народом тюрми, як би всі та балтійськими державами з 
добровільно, то Луїс усунув би її судовою дорогою при дикий —- поважний літератур- школи були російські, вся другого боку. Тимсамим "вша- 
помочі поліції. Донесення з Сидней вже подає, що проти Мек- но-науковий місячник "Черво- преса російська, “Червоний новання" памяти княая Поня- 
Лаклена, Ливінгстона і всіх прочих членів екзекутиви видано ний Шлях". Розуміється, укрі- Шлях” звався “Красная Путь", і товського засягло й Ригу і 
“інджонкшеи ", яким забороняється їм виступати як членам ек- їнськнй. Бере в ньому участь і і був ще один голод — словом Ревель, які, як би не студію- 
зскутиви в якій би то не було формі. Отже ради одноцілостн 134 найкращих українських. всі нещастя. Тоді — млин на вати їх історію, не мають нічо- 
майнерської юнії екзекутива 26. днстрікту рішила уступити. письменників, поетів і вчених. їх воду. А тут, як на злість, йде1 го спільного з романтичним 

Силбі Беррета назначив Лук дметріктовим президентом ли- з чого 35 є професорами уні- до кращого і українські тру польським князем, шо згинув 
ше тимчасово. За якийсь час в 26. днетрікті мусять відбутися ; верситету. Друкуються в жур-дові маси прекрасно обходять'в ріці Ельстері,

Досі вийшли і друку слідуючі книжки Видавни
чого Товариства “Ііосмос”:

КАРЛ МАРКС. ЙОГО ЖИТТЯ Й ДІЯЛЬНІСТЬ.
(Ю. Стсклов.) 1 11’ сторін

ЧЕРВОНА ЗОРЯ (УТОПІЯ). (А. Вогдаїюв.)
. Іругс. переглянуте видання. Переклад Ост. 
Нитки, ілюстрації І в. Ііабія. 160 сторін .25

ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ. (ІІроф. 
О. Сииявський. ) 150 сторін

МАТЕРІАЛІЗМ—ФІЛОСОФІЯ ПРОЛЕТАРІАТУ.
(Гоіи:в.) 112 сторін

ЗАРОБІТНА ПЛАТА. ЦІНА І ЗИСК. (Карл 
Маркс.) ...........................................................20
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